
  

ORDINANZA - - AREA IV - - N. 297 DEL 14-12-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

COMUNE DI MARINO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
ORDINANZA N. 297 DEL 14-12-2023 

 
- AREA IV - 

 
OGGETTO: SCADENZA TRENTENNALE LOCULI CIMITERIALI DATI IN CONCESSIONE 
D'USO NELL'ANNO 1986 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285; 

VISTI  gli art. n. 37 e 61 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 3 del 28 marzo 2001 e successive modifiche; 

RITENUTO di dover procedere con le estumulazioni relative alle concessioni d’uso dei loculi dell’anno 1986, 
al fine di tornare in possesso dei loculi con scadenza trentennale; 

ORDINA 

Di procedere, a partire dal 01.04.2024, con le estumulazioni d’ufficio  per le salme tumulate nell’anno 
1986 per scadenza trentennale della relativa concessione del  loculo cimiteriale, così come specificato 
nell’allegato elenco. 

      COMUNICA 

che gli interessati, possono contattare  l’Ufficio Cimiteriale  dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 alle ore 
12:30  ai seguenti n. di telefonico 06/93662324- 06/93662295, al fine di avanzare istanza, entro e non 
oltre il 15.03.2024, indirizzata al Comune di Marino – Servizio Cimiteriale - per raccogliere i resti mortali in 
cassette di zinco da deporre in loculi e/o tombe in concessione.  

In mancanza di istanza, tutte le operazioni inerenti verranno svolte d’ufficio.  

Il Servizio Cimiteriale provvede a pubblicare la presente Ordinanza sul sito internet dell’Ente, all’affissione 
di manifesti presso la sede comunale e presso il Cimitero, nonché ad apporre su ogni lapide apposito avviso 
di scadenza. 

I parenti più prossimi del defunto, aventi diritto, possono chiedere: 

- La raccolta dei resti mortali in cassetta ossario e la traslazione di quest’ultima in un loculo ossario da 
acquistare o in altro manufatto (loculo o tomba), già in concessione. 

- In caso di salma non mineralizzata, provvedere al riacquisto del loculo o alla cremazione ed acquisto di 
loculo cinerario o affido familiare. 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
V 

- -
 nu

m.
 ge

n. 
29

7 d
el 

14
-1

2-
20

23
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TO

 LE
TO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ce

rt 
Fir

ma
 Q

ua
lifi

ca
ta 

2 -



  

ORDINANZA - - AREA IV - - N. 297 DEL 14-12-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

Oltre il suddetto termine, in assenza di una espressa volontà scritta da parte degli aventi diritto, i loculi 
torneranno nella piena disponibilità dell’Amministrazione ed i resti mortali verranno raccolti in cassetta 
ossaria e depositati nell’ossario comunale. 

 

  

Marino,   14/12/2024 

          

      
Il Dirigente dell’Area IV 

                                                                   Ing. 
Roberto Leto 

 

N. COGNOME NOME DATA 
DECESSO LOTTO FILA NUMERO 

1 DI BERNARDINI IDA MARIA 27/12/1986 1 3 179 
2 PIZZALE LUIGI 12/12/1986 5 2 78 
3 ZAMMARIELLO MARIA 05/04/1986 7 3 71 
4 MARIANI ALFREDO 03/10/1986 8 5 30 
5 ALLEVI EMIDIA 15/12/1986 9 4 31 
6 DE MARCHIS ITALIA 11/03/1986 12 2 69 
7 TAMAGNINI ALFREDO 14/04/1986 13 5 6 
8 TIMPANI MERY 22/04/1986 13 3 103 
9 AMATO ANTONIA 06/09/1986 13 2 134 
10 CINTI RAFFAELE 29/11/1986 13 4 60 
11 MASSARONI SALVATORE 13/05/1986 15 3 266 
12 SCALELLA GINA 15/11/1986 15 2 114 
13 SILVESTRI MARIA ANGELA 16/11/1986 15 1 319 
14 SANTINELLI ENRICA 08/05/1986 16 1 252 
15 BRONZINI ARDUINO 10/01/1986 16A 5 18 
16 MARIANI BICE 14/02/1986 16A 6 13 
17 TATA MESIA MARIA 10/04/1986 16A 6 1 
18 COUTOUZIS MARIA 04/05/1986 16A 6 9 
19 BRANNETTI GIOVANNA 16/11/1986 16A 4 26 
20 MACCHINI LAMBERTO 01/12/1986 16A 5 19 
21 GHEZZI VINCENZO 29/12/1986 16A 3 34 
22 SCACCIA ANTONIO   12/03/1986 17 4 204 
23 MARROCCO CELESTE 10/12/1986 18 3 230 
24 CRESCENZI GIULIA 02/08/1986 19 2 117 
25 LOMAZZO EDMONDO 02/04/1986 20 3 90 
26 COMANDINI  ENRICO 22/11/1986 20 1 328 
27 CAVUOTO DAMIANA 27/11/1986 20 1 149 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
V 

- -
 nu

m.
 ge

n. 
29

7 d
el 

14
-1

2-
20

23
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TO

 LE
TO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ce

rt 
Fir

ma
 Q

ua
lifi

ca
ta 

2 -



  

ORDINANZA - - AREA IV - - N. 297 DEL 14-12-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

28 DE ROSSI LAMBERTO 20/01/1986 20A 2 125 
29 MARZI CESIRA 28/01/1986 20A 1 107 
30 DEL MASTRO MARIA ELENA 25/01/1986 20A 3 118 
31 CECCOLI GINO 02/02/1986 20A 1 109 
32 MORETTI MARIA   20A 1 110 
33 PACIFICI PIETRO 03/02/1986 20A 2 103 
34 SENATORE GENNARO 10/02/1986 20A 3 97 
35 BOSCHERO MARIA 26/02/1986 20A 3 37 
36 SGALIPPA GIUSEPPE 19/03/1986 20A 3 62 
37 TOCCACELI GIUSEPPA 16/03/1986 20A 2 67 
38 ACCIARETTI ELISA  21/03/1986 20A 4 92 
39 CENSI AMELIA 25/03/1986 20A 1 47 
40 PIRAS ANTONIO GIUSEPPE 28/03/1986 20A 4 115 
41 POSSANZA MARIO 18/04/1986 20A 4 113 
42 TONTI FERDINANDO 23/04/1986 20A 3 23 
43 ANNIBALLO ALFREDO 30/04/1986 20A 3 61 
44 MANCINI ELISA 13/05/1986 20A 2 13 
45 MERLUZZI  ARTURO 16/05/1986 20A 2 123 
46 PAOLINELLI ALVINA 16/05/1986 20A 1 34 
47 BARCHIESI MARIO   04/07/1977 20A 1 33 
48 IEMMA CIRO 23/05/1986 20A 4 112 
49 LEWANDOWSKA MARIANNA 26/05/1986 20A 3 99 
50 PALLONE MARIA 27/05/1986 20A 3 121 
51 FINI ANTONIO 19/06/1986 20A 4 96 
52 MUCCINI MARIA 22/06/1986 20A 1 32 
53 MERCURIU GIOVANNI 29/06/1986 20A 2 86 
54 TANO GIUSTINO 30/06/1986 20A 1 33 
55 DI FELICE MICHELE 03/07/1986 20A 3 24 
56 DI CARLO VINCENZO 04/07/1986 20A 4 114 
57 CIVICCHIONI ELSA 09/07/1986 20A 3 38 
58 CIANFONI ARMANDO 14/07/1986 20A 4 116 
59 MUZI DOMENICO 15/07/1986 20A 2 70 
60 RUFFINI GUIDO 18/07/1986 20A 1 73 
61 SCARSELLA MARIA LUISA 28/07/1986 20A 3 59 
62 MORETTI UMBERTO 30/07/1986 20A 4 52 
63 TRASTULLO ERSILIA 30/07/1986 20A 3 65 
64 FRAVOLINI IGNAZIO 01/08/1986 20A 1 76 
65 LIMITI OLIMPO 04/08/1986 20A 1 77 
66 ROCCI AGOSTINO 01/08/1986 20A 3 25 
67 MELE MARIA ANGELA 06/08/1986 20A 1 78 
68 SDOIA MASSIMO 09/08/1986 20A 4 53 
69 RINALDI FORTUNATA 11/08/1995 20A 4 54 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
V 

- -
 nu

m.
 ge

n. 
29

7 d
el 

14
-1

2-
20

23
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TO

 LE
TO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ce

rt 
Fir

ma
 Q

ua
lifi

ca
ta 

2 -



  

ORDINANZA - - AREA IV - - N. 297 DEL 14-12-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

70 DEL GOBBO  REZIA VILMA 10/08/1986 20A 3 39 
71 AMADEI ERMETE 15/08/1986 20A 3 40 
72 CARBONARO RAFFAELA 22/08/1986 20A 4 56 
73 TRABALZO NELLO 26/08/1986 20A 2 10 
74 LAVO ANGELO 04/09/1986 20A 2 11 
75 CREVATO NIVES 13/09/1986 20A 2 14 
76 CONTIGLIANI MICHELE 19/09/1986 20A 3 4 
77 MARASCA GUGLIELMO 21/09/1986 20A 4 58 
78 DE SANTIS MARIO 25/09/1986 20A 1 15 
79 COZZOLINO ELISABETTA 25/09/1986 20A 3 5 
80 FLECCA SALVATORE 02/10/1986 20A 1 16 
81 MELONI ARMANDO 04/10/1986 20A 3 6 
82 DI BISCEGLIA VITO 06/10/1986 20A 3 7 
83 PERROTTA VINCENZO 12/10/1986 20A 3 3 
84 PACE MASSIMILIANO 27/07/1986 20A 3 63 
85 DE LUCA ISOLINA 28/10/1986 20A 4 57 
86 MATTA DAMIANA 01/12/1986 20A 4 82 
87 BIGONZI EDDA 03/12/1986 20A 2 29 
88 DI MONTE TERESA 08/12/1986 20A 4 95 
89 TARUGHI VINCENZO 12/12/1986 20A 2 45 
90 SALSICCIA ITALO 12/02/1986 20AA 1 89 
91 CONSALES ANNA 29/07/1986 20AA 3 64 
92 FORCELLA  ALESSANDRO 29/10/1986 20AA 1 21 
93 PASCUCCI ANGELINA 03/01/1986 20AA 4 93 
94 DECLICH ELISABETTA 12/02/1986 20AA 2 43 
95 URBINATI OBERDAN 19/02/1986 20AA 2 126 
96 FIORANI ANTONIO (ARTURO) 02/03/1986 20AA 1 90 

97 BONFIGLIO FRANCESCO 01/03/1986 20AA 3 22 
98 ORSINI ELVIRA 12/05/1986 20AA 3 26 
99 MALIZIOTTI ELISA 18/05/1986 20AA 3 120 
100 PELUCCHINI REMO   25/06/1986 20AA 1 91 
101 MASSIMILIANI ENZO 28/07/1986 20AA 1 79 
102 OTTAVIANI FAUSTO 17/05/1986 23A 1 539 
103 SANTAMAITA FRANCO ARNALDO 05/11/1986 23A 2 435 
104 MORETTI REMO VITTORIO 13/12/1986 23B 1 287 
105 RAGAZZO MARIO 28/11/1986 25 1 194 
106 LAURI GIUSEPPINA 11/12/1986 25A 1 196 
107 SBAFA GIOVANNA 30/04/1986 25B 1 400 
108 MARLETTA VINCENZA 22/11/1986 25B 2 111 
109 CANNIZZARO SALVATORE 07/12/1986 25B 3 240 
110 PICCININI MARIA 10/12/1986 27A 1 347 
111 BELLUZZO BRUNA 19/01/1986 27B 3 85 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
V 

- -
 nu

m.
 ge

n. 
29

7 d
el 

14
-1

2-
20

23
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TO

 LE
TO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ce

rt 
Fir

ma
 Q

ua
lifi

ca
ta 

2 -



  

ORDINANZA - - AREA IV - - N. 297 DEL 14-12-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

112 SILVESTRI VELIA 09/04/1986 27B 2 88 
113 MORETTI BASTIGLIA 10/03/1986 27B 2 142 
114 DIONISI ARCHIMEDE 01/01/1990 27B 2 143 
115 RICCHIUTI DOMENICO 04/09/1986 27B 2 338 
116 LINARI DUSOLINA 21/12/1993 27B 2 337 
117 SANCRICCA MARIA 01/01/1982 25B 3 232 
118 DI PIETRO DOMENICO 02/12/1975 20 1 18 
119 LAMBERTI EUGENIO 02/06/1979 20 3 287 

 

 

 
 
La presente ordinanza viene così sottoscritta: 
 
Data, 14-12-2023 IL DIRIGENTE 

- AREA IV - 
 ROBERTO LETO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
V 

- -
 nu

m.
 ge

n. 
29

7 d
el 

14
-1

2-
20

23
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TO

 LE
TO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ce

rt 
Fir

ma
 Q

ua
lifi

ca
ta 

2 -


